Số 53, CMT8, P.Xuân An, TP. Long Khánh, Đồng Nai; longkhanh.dongnai.gov.vn; tel: 02513. 877 328

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH

  Số: 1812/UBND-CN
V/v tăng cường công tác bảo đảm

an toàn giao thông đường bộ trong

thời gian tổ chức Kỳ thi trung học

phổ thông năm 2024 từ ngày 26

đến 29 tháng 6 năm 2024.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Khánh, ngày 17 tháng 6 năm 2024

   Kính gửi:

- Trưởng Công an thành phố Long Khánh;

- Đội trưởng Đội thanh tra giao thông số 4;

- Trưởng phòng Phòng Quản lý đô thị;

- Giám đốc Ban Quản lý dự án thành phố;

- Chủ tịch UBND các phường, xã.

UBND thành phố Long Khánh nhận được Văn bản số 2648/SGTVT-

QLKCHTGT&ATGT ngày 04 tháng 6 năm 2024 về việc tăng cường công tác

bảo đảm giao thông trong thời gian tổ chức Kỳ thi trung học phổ thông năm

2024 từ ngày 26 đến ngày 29 tháng 6 năm 2024 (đính kèm văn bản). Tiếp theo

Văn bản số 1574/UBND-VX ngày 28 tháng 5 năm 2024 của UBND thành phố,

Chủ tịch UBND thành phố có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Công an thành phố, Đội thanh tra giao

thông số 4, Phòng Quản lý đô thị, Ban Quản lý dự án thành phố, UBND các

phường, xã quan tâm, chỉ đạo thực hiện tăng cường các giải pháp nhằm bảo đảm

giao thông đường bộ được an toàn, thông suốt, cụ thể như sau:

- Thực hiện tốt công tác quản lý, bảo dưỡng thường xuyên hệ thống đường

bộ thuộc phạm vi quản lý; tăng cường công tác bảo đảm an toàn giao thông

(tăng cường công tác tuần đường; điều chỉnh, bổ sung hệ thống báo hiệu đường

bộ; phân luồng, cảnh báo, bảo đảm giao thông; sửa chữa hư hỏng mặt đường,

khơi thông hệ thống thoát nước; phát quang bảo đảm tầm nhìn…).

- Giải tỏa lấn chiếm hành lang an toàn đường bộ, chiếm dụng lòng đường,

lề đường buôn bán cản trở giao thông. Xử lý nghiêm các trường hợp cố tình vi

phạm, vi phạm nhiều lần.

- Uỷ ban nhân dân, Công an các phường, xã có tổ chức hội đồng thi hướng

dẫn phụ huynh đưa đón thí sinh vị trí dừng, đỗ phương tiện; phân luồng, điều

tiết giao thông, không để xảy ra tình trạng ùn tắc giao thông cục bộ, mất an toàn

giao thông khu vực trước cổng trường.

- Triển khai công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông tại các dự đầu tư

xây dựng công trình đường bộ, các dự án sửa chữa, bảo trì đường bộ, cụ thể:

2

+ Tổ chức thi công bảo đảm tiến độ, chất lượng để sớm hoàn thành dự án

đưa vào khai thác, sử dụng góp phần bảo đảm giao thông đường bộ được an

toàn, thông suốt.

+ Tổ chức bảo dưỡng, sửa chữa, tổ chức giao thông hợp lý bảo đảm phần

đường dành cho người, phương tiện tham gia giao thông khu vực triển khai dự

án được an toàn, thông suốt.

+ Yêu cầu các Nhà thầu thi công phải có kế hoạch bố trí cán bộ, nhân viên,

người lao động trực, gác hướng dẫn, điều tiết giao thông; bố trí hệ thống cảnh

báo, thu dọn hiện trường, tập kết máy móc, thiết bị đúng nơi quy định khi tạm

dừng thi công, bảo đảm an toàn giao thông, vệ sinh môi trường. Trong quá trình

triển khai thi công yêu cầu thực hiện đầy đủ các biện pháp bảo đảm an toàn giao

thông khi thi công trên đường bộ đang khai thác theo quy định tại Tiêu chuẩn cơ

sở TCCS 14 :2016/TCĐBVN – Tiêu chuẩn về tổ chức giao thông và bố trí

phòng hộ khi thi công trên đường bộ đang khai thác.

2. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị (Chủ đầu tư) chỉ đạo Đơn vị thi công bố trí

thiết bị, lực lượng trực 24/24 nhằm ứng trực, bảo đảm giao thông kịp thời khi có

tai nạn, sự cố xảy ra. Hoàn trả mặt đường êm thuận, tạm dừng thi công trong

thời gian tổ chức Kỳ thi trung học phổ thông năm 2024 từ ngày 26 đến ngày 29

tháng 6 năm 2024.

3. Đề nghị Công an thành phố, Đội thanh tra giao thông số 4 theo chức

năng, nhiệm vụ tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát trên các tuyến đường,

đặc biệt các tuyến đường có tổ chức hội đồng thi, xử lý nghiêm các trường hợp

vi phạm trật tự an toàn giao thông. Chỉ đạo Công an các phường, xã hỗ trợ, bố

trí lực lượng bảo đảm an toàn, phân luồng, điều tiết giao thông khu vực cổng

trường học có tổ chức hội đồng thi.

Trên đây là một số nội dung tăng cường công tác bảo đảm an toàn giao

thông đường bộ trong thời gian tổ chức Kỳ thi trung học phổ thông năm 2024 từ

ngày 26 đến 29 tháng 6 năm 2024 trên địa bàn thành phố. Đề nghị Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị quan tâm, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Sở Giao thông Vận tải;

- CT, các PCT UBND thành phố;

- Chánh, Phó VP;

- Lưu VT, TH (CN).

CHỦ TỊCH

Đỗ Chánh Quang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T13:56:21+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Đỗ Chánh Quang<quangdc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-17T14:15:29+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân Thành phố Long Khánh<ubnd-lk@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!